Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tasikmalaya Nomor 

82/PP.01.2-SD/3206/2025  Perihal Permohonan Hibah 

Pemungutan Suara Ulang (PSU) Pada Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Tasikmalaya Tahun 2024 ada anggaran baru yang terkait 

Pengadaan Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara 

sebesar Rp.4.522.703.620 (empat miliar lima ratus dua puluh dua 

juta tujuh ratus tiga ribu enam ratus dua puluh rupiah) yang 

seharusnya produknya wajib mencantumkan tulisan Pemungutan 

Suara Ulang tindak lanjut atas Putusan Mahkamah Konstitusi 

15.  P-15 : Fotokopi Surat Laporan Keterliban ASN pada PSU 

Kab.Tasikmalaya mendukung Paslon No.03 Ai-Iip (PDIP dan

[...]

Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf d UU 10/2016 “Peserta 

pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 

dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan : 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir 

yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota”;  

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih banyak dari 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus 

ribu)) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan 

apabila terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1.5% (satu koma 

lima persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap 

akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota;